HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
Số: 10/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Trị, ngày 15 tháng 4 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương do tỉnh quản lý

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền, địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 30/8/2021 và Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 15/11/2021;

Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 24/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương do tỉnh quản lý;Văn bản số 1635/UBND-TH ngày 14/4/2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương do tỉnh quản lý với các nội dung như sau:

I. Điều chỉnh thông tin trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
1. Nguồn vốn ngân sách địa phương cân đối theo tiêu chí:

Điều chỉnh thông tin của các dự án đã được HĐND tỉnh giao kế hoạch tại Nghị quyết số 137/NQ-HĐND ngày 30/8/2021 (Biểu 4 mục IV.7.3 ):

a) Dự án Cơ sở hạ tầng Cụm công nghiệp Hải Chánh: Bổ sung tên Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 12/10/2021 vào mục số quyết định ngày, tháng, năm ban hành và điều chỉnh thời gian khởi công - hoàn thành từ 2023-2025 thành 2022-2024.

b) Dự án Hệ thống xử lý nước thải Cụm công nghiệp Hải Lệ, thị xã Quảng Trị (giai đoạn 1): Điều chỉnh thời gian khởi công - hoàn thành từ 2022-2024 thành 2023-2025.

2. Nguồn thu từ đấu giá quyền sử dụng đất ở

a) Tại Mục A.I.3.b Biểu số 05 kèm theo Nghị quyết 137/NQ-HĐND ngày 30/8/2021: Điều chỉnh tên dự án thành “Đường ven biển kết nối hành lang kinh tế Đông Tây, tỉnh Quảng Trị - giai đoạn 1”.

b) Tại Mục A.I.3.b Biểu số 05 kèm theo Nghị quyết 137/NQ-HĐND ngày 30/8/2021: Điều chỉnh tên dự án thành “Nâng cấp, mở rộng chợ Tân Liên”, “Điều chỉnh tổng mức đầu tư từ 7.000 triệu đồng lên 10.000 triệu đồng” (Phần điều chỉnh tăng 3.000 triệu đồng do ngân sách huyện Hướng Hóa bố trí)
3. Nguồn thu từ đấu giá, đấu thầu các khu đất cho nhà đầu tư sử dụng:

Tại mục A.II.2.b biểu số 5 Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 15/11/2021: Điều chỉnh tên dự án thành “Đường ven biển kết nối hành lang kinh tế Đông Tây, tỉnh Quảng Trị - giai đoạn 1”.
(Thông tin điều chỉnh theo biểu số 01 kèm theo)

II. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn đấu giá quyền sử dụng đất do tỉnh quản lý (Nguồn thu đấu giá quyền sử dụng đất ở tại Khu kinh tế Thương mại đặc biệt Lao Bảo)
1. Các dự án điều chỉnh giảm vốn: Điều chỉnh giảm vốn 02 dự án, với tổng số vốn 5.083 triệu đồng, cụ thể như sau:

a) Dự án Hoàn thiện CSHT một số tuyến chính tại KKTTM đặc biệt Lao Bảo (giai đoạn 2): Giảm 4.083 triệu đồng.
b) Dự án Cổng chính KCN Quán Ngang: Giảm 1.000 triệu đồng.
2. Các dự án điều chỉnh tăng vốn: Điều chỉnh tăng vốn 02 dự án, với tổng số vốn 5.083 triệu đồng, cụ thể như sau:

a) Dự án Cơ sở hạ tầng Khu tái định cư Lao Bảo – Tân Thành (giai đoạn 2): Tăng 1.600 triệu đồng.
b) Dự án Hệ thống xử lý nước thải KCN Quán Ngang (giai đoạn 1): Tăng 3.483 triệu đồng.
(Chi tiết theo biểu số 02 kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa VIII, Kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 15 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- UBTVQH, Chính phủ;

- Các Bộ: KH&ĐT; TC;

- TTTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; VP UBND tỉnh
- Các Sở: KH&ĐT; TC; XD; KBNN tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS.

	Nguyễn Đăng Quang